
                                                                                  Λιβαδειά  30-3 - 2015
                                                                       Αριθ. Πρωτ.: 7985

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-8ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 76

Περίληψη

΄Εγκριση διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 165.000,00 ευρώ για το 
έργο : «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικής μονάδας 3ου Δημοτικού Σχολείου 
Λιβαδειάς».

 Λιβαδειά σήμερα 20η  Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή  ώρα 13.00   στη Λιβαδειά και 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων 
μετά την από 6782/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου 
Λεβαδέων).Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών 
ήταν παρόντες 7 , δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                1. Μητάς Αλέξανδρος                                            
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          2. Μπράλιος Νικόλαος          
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
4.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                 
5.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
6.   Νταντούμη Ιωάννα
7.   Ζιώγας Γεώργιος                                    Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί

                     
                

                Η  Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
  εισηγούμενη το 4Ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών  εισήγηση της 
Προϊσ/νης  του Τμ. ΄Εργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με την οποία
καλείται  η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

•     Την με αριθμό 83.6/2014 (ΑΔΑ: 6Χ7346Ψ844-Θ5Α) Απόφαση του Δ.Σ του Πράσινου
Ταμείου με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη των έργων στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα του
Π.Τ. «Αστική Αναζωογόνηση Πόλεων 2012-2015» σε συνέχεια της πρόσκλησης 20/2013

• Την  υπ΄  αριθμό  411/26-01-2015  Απόφαση  Ένταξης  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος,
Ενέργειας και Κλιματικής αλλαγής- Πράσινο Ταμείο με την οποία εντάχθηκε Πράξη με
τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικής μονάδας 3ΟΥ Δημοτικού Σχολείου Λιβαδειάς».

• Την υπ΄  αριθμό  34/2015  τεχνική  μελέτη  του  έργου  προϋπολογισμού  220.000,00€  με
ΦΠΑ.

• Το ότι η Πράξη χρηματοδοτείται με το ποσό των 165.000,00€ από το Πράσινο Ταμείο. 
• Τον Κ.Α.  15/7311.104 του Προϋπολογισμού εσόδων –  εξόδων του Δήμου Λεβαδέων

Οικονομικού έτους 2015 του Δήμου Λεβαδέων που είναι εγγεγραμμένο το έργο με τίτλο
«Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικής μονάδας 3ΟΥ Δημοτικού Σχολείου Λιβαδειάς».



•  Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ( Φ.Ε.Κ. 116Α / 18.06.2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης
της  Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων»

•  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  59  του  Ν.  4278/2014  (ΦΕΚ  Α΄157/4-8-2014)  «Φάροι,
Στρατολογία και  άλλες διατάξεις».

•  Τις διατάξεις  του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄160/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης
της   Ελληνικής  οικονομίας,  οργανωτικά  θέματα  Υπουργείου  Οικονομικών  και  άλλες
διατάξεις όπως  ισχύει.

• Τις  διατάξεις  της  παρ.2  του  άρθρου  1  του  Ν.  4250/2014  (ΦΕΚ  Α΄  74/26.03.2014
«Διοικητικές Απλουστεύσεις, Καταργήσεις…»

• Την  υπ΄  αριθμό  1/2015  απόφαση  της  εκτελεστικής  επιτροπής  περί  τροποποίησης
Τεχνικού Προγράμματος

• Tην  με  αριθμό  18/2015  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία
αναμορφώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2015.

• Την   υπ’   αριθμόν   48/2015   Απόφαση  του   Δημοτικού   Συμβουλίου   του   Δήμου
Λεβαδέων  με  την  οποία   εγκρίθηκε η υπ΄ αριθμό 18/2015 απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής που αφορά την αναμόρφωση προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2015.

• Το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λεβαδέων το οποίο αποτελεί Παράρτημα του Ετήσιου
Προγράμματος  Δράσης.

• Την υπ’ αριθμόν  260/2015 Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης υποχρέωσης της Οικονομικής
Υπηρεσίας

       Να ψηφίσει από τον Κ.Α. 15/7311.104 του  προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2015
που   φέρει   τον  τίτλο:  «Ενεργειακή  αναβάθμιση  σχολικής  μονάδας  3ΟΥ Δημοτικού  Σχολείου
Λιβαδειάς» τη διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 165.000,00€ με χρηματοδότηση από
το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ.

 
      Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ  του Ν.3852/10 

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

    Εγκρίνει την διάθεση  της  εγγεγραμμένης  πίστωσης    165.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) στον  Κ.Α.  15/7311.104 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπoλογισμού οικονομικού έτους  2015  ,  για την εκτέλεση του έργου : «Ενεργειακή 
αναβάθμιση σχολικής μονάδας 3ου Δημοτικού Σχολείου Λιβαδειάς».

          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  76.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
      3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 Λιβαδειά 30-03-2015
      5. Νταντούμη Ιωάννα
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                       ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

2



3


